

Handläggare
Laura Sanchez
Telefon: 0850802017

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2020-08-27

Ändring i Kemikalieinspektionens föreskrifter (KIFS 2008:3) om bekämpningsmedel

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Omedelbar justering.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat Kemikalieinspektionens förslag till ändringar i föreskrifter om bekämpningsmedel. Förändringarna innebär nya kriterier för placering av växtskydd i behörighetsklasser och förbud mot användning av växtskyddsmedel inom vissa områden.

Förvaltningen är positiv till de föreslagna ändringarna med syfte att förebygga hälsorisker och skydda miljön. Inom stadsdelsnämndens ansvarsområden berörs framförallt parkskötsel och koloniträdgårdar av förändringarna. Vid antagandet av ändringar i Kemikalieinspektionens föreskrifter bedömer förvaltningen att det föreligger behov för stadsövergripande informationsinsatser för att sprida kunskap om att växtskyddsmedel inte längre tillåts. Kunskapsspridning är av särskild vikt för hantering av koloniträdgårdar.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat Kemikalieinspektionens förslag till ändring av föreskrifter om bekämpningsmedel (KIFS 2008:3) till stadsledningskontoret, kyrkogårdsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, trafiknämnden, Stockholms stadshus AB samt till Rinkeby-Kista, Skärholmens och Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnder. Synpunkter ska ha inkommit senast den 1 september 2020. Remissen bifogas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling och medborgarservice samt administrativa avdelning.

Ärendet

Kemikalieinspektionen har tagit fram ett förslag till ändringar av Kemikalieinspektionens föreskrifter (KIFS 2008:3) om bekämpningsmedel. Förändringarna innebär nya kriterier för placering av växtskydd i behörighetsklasser och förbud mot användning av växtskyddsmedel inom vissa områden.

Syftet med ändringarna i föreskrifterna är att begränsa den icke yrkesmässiga användningen av kemiska växtskyddsmedel i Sverige för att förebygga hälsorisker och att skydda miljön. När ett växtskyddsmedel godkänns av Kemikalieinspektionen ska även medlets hälso- och miljörisker med hänsyn till användningsområde bedömas och klassas i behörighetsklass 1, 2 eller 3. Klass 1 och 2 får endast användas av yrkesmässiga medan klass 3 får användas av icke yrkesmässiga användare.

Föreskrifterna innefattar även förändringar föreslagna av regeringen, bekämpningsmedelsförordningen (2014:425). Det avser ett förbud mot användning av växtskyddsmedel på tomtmark, inom koloniträdgårdsområden, i växthus som inte används yrkesmässigt samt på krukväxter i hemmiljö. Undantag från förbuden kan medges av Kemikalieinspektionen för verksamma ämnen i växtskyddsmedel som bedöms innebära en begränsad risk för människors hälsa och miljön.

Föreskrifterna föreslås träda i kraft den 1 januari 2021.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till de föreslagna ändringarna med syfte att förebygga hälsorisker och skydda miljön. Inom stadsdelsnämndens ansvarsområden berörs framförallt parkskötsel och koloniträdgårdar av förändringarna.

Skötsel av stadsdelsområdets parkmiljöer utförs av en entreprenör enligt avtal. Förvaltningen har i avtalet med driftentreprenören angett att varor och material som används inte får innehålla ämnen som framgår av Kemikalieinspektionens begränsningsdatabas. Avtalet fastslår även att dessa ämnen ska leva upp till kriterierna i Kemikalieinspektionens prioriteringsguide, PRIO. Till exempel förespråkar driftavtalet manuell och mekanisk ogräsbekämpning. Om entreprenören vill använda termisk ogräsbekämpning bestående av exempelvis gasol, ska beställaren godkänna det.

Staden arrenderar ut mark till koloniföreningar i stadsdelsområdet. Det finns åtta koloniområden inom stadsdelsområdet och de drivs

av fristående föreningar. Koloniföreningarna förbinder sig genom arrendeavtal att bland annat sköta renhållning och underhåll av byggnader, inhägnad, gångvägar inom koloniområdet samt att följa miljö- och hälsoskyddsmyndighetens utfärdade bestämmelser.

Vid antagandet av ändringar i Kemikalieinspektionens föreskrifter bedömer förvaltningen att det föreligger behov för stadsövergripande informationsinsatser för att sprida kunskap om att växtskyddsmedel inte längre tillåts. Kunskapsspridning är av särskild vikt för hantering av koloniträdgårdar.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Åsa Ljusberg
avdelningschef

Bilagor

1. Remiss av Ändring i Kemikalieinspektionens föreskrifter (KIFS 2008:3) om bekämpningsmedel.
2. Förslag till ändringar i Kemikalieinspektionens föreskrifter (KIFS 2008:3) om bekämpningsmedel.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2020-08-11
Åsa Ljusberg, avdelningschef	2020-08-10